

Arwos Puljen til viden, forskning og innovation indkalder til ansøgning om puljemidler for 2018/19

Hvis du vil have sparring omkring din ansøgning eller ønsker at opkvalificere den, står Arwos klar til at hjælpe. Du kan således sende din ansøgning med henblik på gennemlæsning og kommentering eller ringe til Arwos' formidlingsagent Theis Kylling Hommeltoft.

Fristen for indlevering til sparring og opkvalificering er den 1. maj 2018

Yderlige information om Arwos Puljen til viden, forskning og innovation

Hvis du ønsker yderligere information om Arwos Puljen til viden, forskning og innovation, besøg venligst arwos.dk/arwospuljen eller kontakt Theis Kylling Hommeltoft på tlf. 31 35 58 00 og mail thh@arwos.dk



Hvad er Arwos Puljen til viden, forskning og innovation?

Forsynings-selskabet Arwos, der har hjemsted i Aabenraa, står bag Arwos Puljen til viden, forskning og innovation. Arwos' erklærede formål er at give naturens ressourcer uspolet videre til de kommende generationer. Her er Arwos Puljen til viden, forskning og innovation et vigtigt led i at sikre forskning, udvikling og nytænkning inden for virksomhedens kernekompetencer vand, spildevand, affald og genbrug.

Hvad støtter Arwos Puljen - og hvor meget kan der ansøges om?

Arwos-puljen støtter innovative uddannelses- og forskningsprojekter inden for Arwos' kernekompetencer på forsyningsområdet. Støtteområdet skal tolkes bredt således, at der kan tildeles støtte på flere forskellige niveauer - fra f.eks. mindre projekter i forbindelse med undervisning, materialer og tværfaglig udvikling til bacheloropgaver, specialer, afhandlinger og forskningsprojekter. Der kan søges støtte til igangværende projekter samt projekter, der igangsættes i 2018 eller 2019.

Arwos Puljen til viden, forskning og innovation er på i alt 500.000 kr. Der kan både søges om beløb strækkende fra få tusind kroner til mindre projekter til beløb over 100.000 kr. til eksempelvis større forskningsprojekter. Arwos Puljen gør det således muligt at søge om støtte til eksempelvis indkøb af udstyr og materialer til brug i forbindelse med et projekt, udvikling af prototyper, rejseudgifter samt udstilling og formidling af konkrete projekter. Der kan dog ikke søges puljemidler til dækning af lønudgifter.

Fælles for projekterne er, at de uanset deres type og omfang bevæger sig inden for forsyningssektoren og Arwos' forretningsområder og er i stand til at nytænke, hvordan vi f.eks.

- Beskytter og bevarer vores drikkevand
- Begrænser affaldsmængden og øger genbrug
- Udvider ressourcer fra affald og spildevand
- Håndterer vores spildevand og regnvand/overfladevand
- Videndeler på forsyningsområdet
- Udvikler optimale forretningsmodeller på forsyningsområdet

Hvilke krav stilles der til ansøgerne?

Afreportering og videreformidling

Arwos ønsker at følge med i de projekter, der opnår støtte, og derfor forventes løbende rapportering om projektets fremdrift. Det er også et krav, at resultaterne af projektet videreformidles, og at Arwos nævnes i den forbindelse.

Endvidere forventes det, at modtagere af midler fra Arwos Puljen, er tilstede ved et fagligt arrangement i forbindelse med tildelingen af midler. I denne forbindelse skal modtagerne holde et indlæg om deres projekt og dets perspektiver.

Lokal forankring

Som lokalt forsynings-selskab er det afgørende, at de støttede projekter har en vis grad af lokal forankring i Arwos' forsyningsområde. Lokal forankring skal i denne sammenhæng forstås som, at dele af projektet i praksis udføres i Arwos' geografiske område eller med grundlag i tal- eller datamateriale fra Arwos - eller at den viden, projektet frembringer, er direkte overførbart til Arwos' område, her forstået som enten geografisk eller driftsmæssigt.

I denne sammenhæng stiller Arwos sig naturligvis til rådighed for projekterne. Det kan eksempelvis være i form af

videnspersonale, datagrundlag, beregninger, prognoser og prøver samt muligheden for at benytte renseanlæg, regnvandsbassiner og genbrugsstationer m.m. i det omfang, der er behov, og det kan lade sig gøre rent praktisk.

Hvordan ansøges Arwos Puljen til viden, forskning og innovation?

Arwos Puljen til viden, forskning og innovation kan ansøges via Arwos hjemmeside på arwos.dk/arwospuljen

Her udfyldes et ansøgningsskema, der skal vedhæftes projektbeskrivelse samt budget. Projektbeskrivelsen skal indeholde beskrivelse af, hvorledes projektet er lokalt forankret samt hvordan det tænkes videreformidlet. Projektbeskrivelsen må max fylde 2 A4 standardsider.

Ansøgningsfristen er den 22. maj 2018